
Российская Федерация 

Городской Совет депутатов Калининграда 

(пятого созыва) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 17 декабря  2014 г.                                                                                                     № 425 

г. Калининград 

 

О внесении изменений в решение 

городского Совета депутатов 

Калининграда от 19.10.2005 № 346 

«Об установлении на территории 

города Калининграда земельного 

налога» (в редакции последующих 

решений) 

 

Заслушав и обсудив информацию председателя комиссии по бюджету, финансам, 

налогам, экономической политике и муниципальной собственности – заместителя 

председателя городского Совета депутатов Калининграда Тергубаева Е.М., в соответствии с 

состоявшимся 13.03.2014 очередным заседанием Общественного совета по вопросу 

налогообложения земель общего пользования в СНТ, обусловленному соответствующими 

рекомендациями Общественной палаты Калининградской области от 17.02.2014, 

руководствуясь протоколом № 4 заседания рабочей группы по решению вопросов, 

связанных с деятельностью садоводческих товариществ от 29.03.2012, письмом УФНС 

России по Калининградской области от 17.09.2014 № 13-07/11727, городской  Совет 

 

Р Е Ш И Л:  

 

1. Внести следующие изменения в решение городского Совета депутатов Калининграда от 

19.10.2005 № 346 «Об установлении на территории города Калининграда земельного 

налога» (в редакции последующих решений): 

1.1. дополнить пункт 4 новым подпунктом «в» следующего содержания:  

 «в) в размере 0,01 процента в отношении земельных участков, предоставленных под 

земли общего пользования садоводческих товариществ»; 

1.2. пункт «в» решения считать соответственно пунктом «г». 

2. Решение вступает в силу с 01 января 2015 года. 

3. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте 

городского Совета депутатов Калининграда и направить в Министерство по 

муниципальному развитию и внутренней политике Калининградской области для 

включения в региональный регистр муниципальных нормативных правовых актов в 

соответствии с действующим законодательством. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджету, финансам, 

налогам, экономической политике и муниципальной собственности (Тергубаев Е.М.). 

 

 

Глава городского округа 

«Город Калининград»                                                                                            А.Г.  Ярошук  
 

Председатель городского Совета 

депутатов Калининграда                                                                                  А.М. Кропоткин 


